

PROTOKÓŁ LXV/24

z Sesji Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie

z dnia 29 lutego 2024 roku

o godz. **12:00** w Sali Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Miejskiej Górcie

W sesji uczestniczyli:

- Karol Skrzypczak – Burmistrz
- Joanna Płaskowska – Sekretarz Gminy
- Dorota Lamperska – Skarbnik Gminy
- Radni Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie
- Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy
- Naczelnicy wydziałów Urzędu Miejskiego
- Sołtysi Gminy Miejska Górka

Ad 1. Otwarcie Sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad

Otwarcia LXV sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie Zdzisław Goliński. Powitał wszystkich zgromadzonych. Stwierdził, iż na ustawowy 15 – osobowy skład Rady w sesji uczestniczy 14 Radnych (nieobecny Radny Mirosław Śmierchała)- tj. 93,33% ustawowego składu Rady, co stanowi quorum, więc jest ona władna obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1, 2 i 3** do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Zdzisław Goliński, poinformowała, iż wpłynął do niego wniosek Burmistrza Miejskiej Górki o dodanie do porządku obrad w punkcie 6 podpunktu „i” w sprawie poparcia postulatów sformułowanych przez Wielkopolską Izbę Rolniczą.

Przewodniczący Rady Zdzisław Goliński odczytał porządek obrad po zmianie, który przedstawiał się następująco:

- 1.Otwarcie Sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2.Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji.

3. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym.
4. Informacja o wysokości osiągniętych średnich wynagrodzeniach nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miejska Górka za 2023 rok.
5. Wnioski i interpelacje Radnych.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a. zmiany uchwały budżetowej na rok 2024,
 - b. rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miejskiej Górki,
 - c. przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2024-2026,
 - d. zgłoszenia sołectw Roszkowo, Rozstępniewo i Zakrzewo do programu "Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+",
 - e. zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Karolinki,
 - f. zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Roszkowo,
 - g. zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Rozstępniewo,
 - h. zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Zakrzewo,
 - i. poparcia postulatów sformułowanych przez Wielkopolską Izbę Rolniczą.
7. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje Radnych.
8. Wolne głosy i wnioski.
9. Zakończenie.

Porządek obrad został przyjęty.

Wniosek Burmistrza Miejskiej Górki o zmianę porządku obrad stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad 2. Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji

W związku z tym, iż do protokołu z Sesji, która odbyła się w dniu 11 grudnia 2023 roku nie wpłynęły uwagi pisemne i ustne, Przewodniczący zawniósł o przyjęcie niniejszego protokołu bez odczytywania. Za propozycją Przewodniczącego Rady głosowali wszyscy obecni na Sesji Radni – 14 „za”.

W związku z powyższym Protokół Nr LXIV/24 z Sesji, która odbyła się w dniu 26 stycznia 2024 roku przyjęto bez odczytywania.

Ad 3. Informacja o działalności w okresie międzysesyjnym

Głos zabrał Burmistrz Miejskiej Górki Karol Skrzypczak: „Panie Przewodniczący, Państwo Radni, Szanowni Państwo kolejna sesja, która się odbywa w tym roku. Przygotowaliśmy dla Państwa szereg uchwał.

Pierwsza, taka najistotniejsza, dotycząca zmian w budżecie. Przypomnę, że niedawno żeśmy budżet uchwalali na ten rok, ale taka jest zawsze praktyka, że bardzo często podczas kolejnych sesji budżet jest zmieniany, natomiast tutaj jest dość ważna przyczyna. Mamy już ostateczne kwoty subwencji oświatowych, wpływów z podatku PIT, podatku CIT. To już są ostateczne wartości. Jeżeli chodzi o subwencję oświatową to jest tutaj już uwzględniona kwota, która będzie przeznaczona na zwiększenie wynagrodzenia dla nauczycieli. Czy ta kwota wystarczy, czy nie? Trudno powiedzieć, że tutaj oprócz nauczycieli w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych, które są objęte subwencją oświatową przypomnę, że mamy jeszcze nauczycieli przedszkoli, którzy subwencją oświatową nie są objęci. Otrzymujemy co prawda dotacje na dzieci w oddziałach zerowych na 6 i 5-latków, ale to jest kwota dość symboliczna i ona nie starcza na funkcjonowanie przedszkoli. Także dopiero tutaj kiedy poznamy faktyczne stawki, faktyczne podliczenia, to wyjdzie nam czy jest ta kwota wystarczająca, czy też nie. W uchwale budżetowej po stronie wydatków majątkowych mają Państwo dwie dodatkowe pozycje dotyczące i kwota globalna wydatków majątkowych zwiększy nam się do 52000000,00 zł. kwota astronomiczna, jeżeli chodzi o rozmiar budżetu gminy Miejska Górka. Pojawiają się dwie małe pozycje o wartości 20 i 35000,00 zł. Kwota 20,00 zł jest co prawda skromna, ale ona pozwala nam rozpocząć bardzo ważną i strategiczną dla naszej gminy działanie związane z zabezpieczeniem dodatkowego zaopatrzenia w wodę Miejskiej Górki. Nasza spółka Wodociągi Gminne w Pakosławiu już w ubiegłym roku prowadziła badawczo odwierty na terenach geodezyjnie przynależnych do wsi Niemarzyn wzdłuż rzeki Dąbroczna i są udokumentowane źródła wody w ilości około 50 m³ na godzinę, czyli jest to dość poważny zastrzyk. Te odwierty były wykonywane częściowo na naszych gruntach, częściowo na gruntach rolnika. My dysponujemy gruntami rolnymi w Niemarzynie i tutaj doszliśmy do porozumienia z rolnikiem który też jest z Dąbrowy, z którym wymienimy się gruntami, czyli on pozyska nasz grunt we wsi Dąbrowa, natomiast my przejmujemy jego grunt w obszarze geodezyjnym Niemarzyn. Pozwoli to już tutaj, tak chyba, nie? No może coś w tym stylu. W każdym razie pozwoli to nam. Podobną operację przypomnę, żeśmy dokonywali na obszarze gminy Pakosław w związku z rozbudową oczyszczalni w Chojnie,

gdzie też z rolnikiem z kolei odwrotnie z Chojna wymienialiśmy się na grunt, on pozyskiwał grunt na obszarze Dąbrowy, a my na obszarze miejscowości Chojno pod rozbudowę oczyszczalni ścieków w Chojnie. Ale tutaj jakby chodzi głównie o cel, że będziemy właścicielami gruntu, na którym mogą być już dokonane odwierty i budowane studnie. Woda z tych ujęć będzie tłoczona na stację uzdatniania wody w Miejskiej Górze. Na pewno ta inwestycja będzie kosztowna, ale najbliższe lata pokażą jakie będziemy mieli możliwości pozyskiwania środków finansowych. Jeżeli chodzi o kolejną pozycję to mamy tutaj dokończenie placu zabaw w Oczkowicach. Przypomnę, że w ubiegłym roku w ramach Wielkopolskiej Odnowy Wsi realizowaliśmy dwie inwestycje Woszczkowo i Oczkowice, jakby ze względów budżetowych dopasowania do wielkości dotacji. Obydwie inwestycje żeśmy umniejszali zakres. W ubiegłym roku udało nam się zwiększyć dotację do Woszczkowa i pozwoliło o to w 100% zakończyć inwestycje, natomiast ta kwota pozwoli dokończyć to zadanie, które żeśmy obkroili w przypadku Oczkowic. I większość zmian takich drobniejszych była tutaj omawiana przez Panią Skarbnik na posiedzeniach komisji. Nie dokonujemy zmian w wieloletniej prognozie finansowej, bo to też z reguły zawsze zmiana WPF-u towarzyszyła zmianom budżetowym.

Jeżeli chodzi o kolejne uchwały, to kolejną uchwałą jest rozpatrzenie, to się czasami zdarza, że zgodnie z procedurami każdy obywatel ma prawo złożyć skargę na burmistrza. Radni decydują czy jest to skarga zasadna, czy też nie. Ja jedynie tutaj dopowiem, bo to Państwo będą rozpatrywali. Sprawa jest bardzo drobna. Chodzi o to, że w jakimś czasie na skutek interwencji odbieraliśmy psa jednemu z naszych mieszkańców. Pies był najpierw zaopiekowany przez nas, później trafił do schroniska dla zwierząt w Rawiczu. Mamy z tym schroniskiem umowę. Przez jakiś czas przebywał w tymże schronisku, ale w schronisku prowadzi również swoją politykę adopcyjną i ma swój regulamin, swoje zasady i pies został adoptowany przez jakąś rodzinę X, natomiast to Pani Prezes Towarzystwa opieki nad zwierzętami, towarzystw jest dość sporo, żąda ode mnie podania adresu osoby, do której ten pies trafił. I tutaj jakby my, nie mam prawa udzielić takiej informacji, odmawiamy i udzielać takiej, i ta skarga krążyła i schronisko, wojewoda, Rawicz i tutaj w gminie Rawicz uznali, że pies był własnością gminy Miejska Górka i jakby Miejska Górka jest zobowiązana jakby rozpatrzyć tą sprawę. Czyli Państwo jakby uznają czy skarga jest zasadna, czy też nie. Ja z góry uprzedzam, że nie mogę takiej informacji udzielić, bo to już bym naruszał przepisy prawa.

Kolejna uchwała dotyczy programu wspierania rodziny na lata 2024-2026. Pan Kierownik na posiedzeniach komisji w szczególności Państwu Radnym przedstawiał program. Natomiast mogę tutaj też na komisjach, pochwaliłem Pana Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej, który pełni jeszcze dodatkowo inną funkcję związaną z przeciwdziałaniem i uzależnieniem. Nawiązałem do wczorajszego wydarzenia, część z Państwa w tym wydarzeniu uczestniczyła. Też jakby jadąc na to wydarzenie, bardziej się spodziewałem, że to będzie spotkanie z celebrytą, natomiast byłem pod ogromnym wrażeniem jak większość uczestników tego spotkania, z treści, które zostały nam przekazane i uważam, że słuchaczem tego wydarzenia powinien być każde dziecko od szkoły podstawowej poprzez szkołę ponadpodstawową, każdy rodzic, każdy dziadek, każdy nauczyciel powinien tego szkolenia, trudno mi nawet nazwać, czy to było szkolenie, czy wykład, ale każdy powinien w tym uczestniczyć. Także tutaj Panie Kierowniku gratulacje i proszę kontynuować tego typu działania.

Kolejne uchwały dotyczą, to jest cały pakiet uchwał, dotyczą strategii rozwoju miejscowości. Przypomnę, że kilka miejscowości z naszej gminy już taką strategię ma. Wymienione przeze mnie Woszczkowo i Oczkowice, jakby tą strategię realizowało już w ubiegłym roku. Tutaj na wniosek Państwa sołtysów z kolejnych miejscowości, konkretnie Roszkowo, Rozstępniewo, Zakrzewo i Karolinki została, w przypadku Karolinek zaktualizowana strategia, w przypadku tych trzech pozostałych opracowana strategia. Ta strategia pozwoli aplikować głównie ośrodki w dyspozycji Urzędu Marszałkowskiego, czyli wojewódzkiej odnowy wsi, ale również niedawno żeśmy podpisywali w Pępowie umowę między LGD a Urzędem Marszałkowskim. Przypomnę, że gmina Miejska Górka jest członkiem również tego stowarzyszenia i za chwilę ruszy program środków unijnych realizacji przeróżnych projektów, małych i dużych. Przypomnę, że w przypadku naszej gminy to tych projektów mieliśmy bardzo dużo, nawet przypomnę, że byliśmy tutaj liderem, jeżeli chodzi o Wielkopolskę w ilości pozyskiwanych projektów w ramach programu rozwoju obszarów wiejskich. I tutaj jakby na bazie tejże strategii można wnioskować o ośrodki finansowe na różne małe i duże projekty. I tutaj docelowo chcemy tą strategię opracować dla pozostałych miejscowości z wyjątkiem miejscowości dużych, bo to głównie te strategie, te programy są adresowane do małych i średnich miejscowości. Także tutaj jakby dla pozostałych również w najbliższym czasie mogą być te strategie opracowane.

Z informacji bieżących, które mam tutaj do Państwa przekazania, to są oczywiście informacje dotyczące przedsięwzięć, które w tej chwili realizujemy. I tak, jeżeli chodzi o działania z zakresu sanitacji, bo tu w tej chwili najbardziej jesteśmy zaangażowani. Za kilka tygodni zakończymy pierwszą inwestycję o wartości około 4 milionów dotyczącą Zakrzewa i Roszkowa. Przypomnę, że tutaj uzyskaliśmy dotację z programu Polski Ład miejscowości popegeerowskie w wysokości 2 miliony 800 tysięcy i dotyczy to właśnie Zakrzewa i części Zakrzewa, i części Roszkowa. Tutaj dlatego żeśmy to dzielili, żeby zmieścić się w jak najmniejszej kwocie udziału własnego gminy. Celem było Zakrzewo, jako ta miejscowość popegeerowska, natomiast żeby dostarczać ścieki z Zakrzewa do Miejskiej Górki, do oczyszczania w Miejskiej Górce, no to oczywiście trzeba przejść przez Roszkowo, czyli jakby ten zakres był dopasowany do tego, żeby tą inwestycję zrealizować w dużej części Zakrzewa, aczkolwiek ona nie była jeszcze w stu procentach. W przypadku Zakrzewa jeszcze dokonywaliśmy modernizacji sieci wodociągowej w tej części wsi, która jest zaopatrywana jeszcze przez studnię koni, Żołędnicę i tutaj jakby przy tej okazji ten problem rozwiązaliśmy, czyli ten etap jest realizowany, ale też już zaczęliśmy realizować etap kolejny, dużo większy, za kwotę 14000000,00 złotych. I tu jest już dokończenie całkowite Zakrzewa, Roszkowa, w Miejskiej Górce część ulicy Kobylińskiej, w Konarach Nową ulicę i dokończenie, czyli znacznej części budowie kanalizacji sanitarnej w Dłoni wraz z przebudową sieci wodociągowej, która podobnie jak w Zakrzewie też jeszcze w znacznej części pochodzi z czasów z lat 70., czyli tutaj jakby i w ten sposób jakby kończymy budowę zbiorczej kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Miejska Górka. Oczywiście będą się zdarzały jeszcze inwestycje, szczególnie dotyczące miasta, gdzieś nowo powstałe ulice. Trzeba będzie budować nową sieć wodociągową, ale w wyniku tejże inwestycji, którą w tym roku zrealizujemy. Tutaj mamy dwie firmy wykonawcze. To drugie przedsięwzięcie umową jesteśmy związani do końca roku, natomiast firma jest tak mocna i prężna, że deklaruje, że zrobi to do końca lipca to zadanie zrealizuje. Osiągniemy w skali gminy wskaźnik 95% mieszkańców podłączonych do zbiorczej kanalizacji sanitarnej. 5% gospodarstw domowych będzie jakby poza zbiorczą kanalizacją sanitarną, ale tu przypomnę Państwo Radni od tego roku uchwalaliście jakby nowy program dotacyjny, on funkcjonował w latach wcześniejszych i tutaj od 1 stycznia tego roku jest możliwość pozyskania 10 tysięcy na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków i tutaj będziemy jakby z imienia wyliczać te gospodarstwa domowe, którym będzie mogła przysługiwać ta dotacja. Tutaj będzie dotyczyło w wielu wsiach, w których mamy zbiorczą kanalizację sanitarną, zdarzają się pojedyncze przypadki domów,

które są daleko poza zwartą zabudową, gdzie ze względów technicznych czy ekonomicznych, żeśmy tej zbiorczej kanalizacji nie budowali. Są miejscowości typu Piaski, Zalesie, w Dłoni Huby I, Huby II, Melanowo, Zmysłowo, Woszczkowo. W sumie jest tych gospodarstw domowych 150 i dla nich jest adresowany właśnie ten program dotacyjny. Uczestniczyłem już w wielu spotkaniach w tych miejscowościach. Zainteresowań jest bardzo duże, mieszkańcy doceniają, bo też zapraszają przy okazji firmy, które budują tego typu przydomowe oczyszczalnie ścieków i przedstawiciele tych firm akcentują, że nie spotkali się w swojej historii aż z tak wysokim progiem dotacji do przydomowych oczyszczalni ścieków. Wskaźnikiem, który osiągniemy, będzie to wskaźnik, proszę mi wierzyć, mam bardzo wiele kontaktów poprzez stowarzyszenia, do których należy gmina, z różnymi gminami i w okolicach Bieszczad, i w okolicach Suwałk, w okolicach Świnoujścia czy Zgorzelca. Jest to wskaźnik rekordowy w skali kraju, wskaźnika 95% mieszkańców gminy podłączonych do przydomowej oczyszczalni ścieków. Przy okazji również poinformuję, że gmina Pakosław już jakby nie jeszcze nie rozstrzygnęła, ale nastąpiło otwarcie ofert na rozbudowę oczyszczalni ścieków w Chojnie. Oferty są korzystniejsze nawet niż te, jest to piąty przetarg, bo gmina jakby tych przetargów robiła po kolei, szukając jak najtańszego rozwiązania. Przypomnę, że my tutaj tej gminie udzielamy dotacji w wysokości połowy wartości wkładu własnego tejże gmin, przepraszam, wkładu własnego i tu też, co wcześniej mówiłem, inwestycja będzie realizowana na gruncie, który żeśmy wcześniej pozyskali, ale już w drodze aktu notarialnego przekazali gminie Pakosław. To tyle, jeżeli chodzi o temat sanitacji.

Kolejnym przedsięwzięciem, które realizujemy jest budowa przedszkola. Na pewno Państwo już jakby zauważyli, że te roboty się rozpoczęły, trwa proces budowlany. Warunki są trudne, aczkolwiek no znawcy betonu mogą powiedzieć, że beton uwielbia wręcz takie warunki, nie jest ani za zimno, ani za ciepło. Są to idealne warunki do wylewania betonu, czyli budujemy przedszkole, żłobek. stołówkę z dość dużą częścią administracyjną, salką na ćwiczenia i tutaj będąc przy temacie przedszkola, Państwo na pewno dużo może czytają o przypadku Rawicza, jak i zbieraniu petycji, spotkań i tak dalej, i tutaj też jakby wywołało to pewien niepokój. Chciałbym tutaj zakomunikować po raz kolejny, że budujemy przedszkole publiczne, które będzie funkcjonowało na zasadach przedszkola publicznego takiego samego jak wszystkie inne na terenie gminy i na takich samych zasadach, czyli osoby pracujące w tym przedszkolu będą zatrudnione i pracowały na takich samych zasadach jak wszystkich placówkach oświatowych na terenie gminy. Mam nadzieję, że udało mi się rozwiązać te wątpliwości

wśród kadry, bo miałem takie spotkanie wcześniej z Panią Dyrektorem, później z wszystkimi pracownikami pedagogicznymi, bo tutaj tylko ta obawa była, ponieważ pracownicy niepedagogiczni, tutaj jakby jest sprawa bardzo jasna, czyli to pragnę podkreślić. Z innych przedsięwzięć tutaj przypomnę, że koszt inwestycji jest około 23000000,00 zł. 18 milionów mamy przyznane w ramach programu Polski Ład i będziemy tutaj próbowali podjąć działania podobne jak w przypadku sali gimnastycznej, zresztą nasza gmina była wręcz prekursorem odzyskiwania podatku VAT od różnych przedsięwzięć, które żeśmy realizowali. Nigdy nie udało nam się odzyskać podatku VAT od budowy dróg, bo to jakby już jakby z założenia jest to niemożliwe, ale takim pierwszym przypadkiem naszym był budowany kilkanaście lat temu Orlik i ścieżka, którą żeśmy wtedy poszli była jakby punktem czy drogowiskiem dla dziesiątek gmin, bo tyle gmin od nas chciało jakby kopię interpretacji, którą żeśmy uzyskali z instytucji skarbowych, które się tym zajmują. Jeżeli chodzi o jakby odzyskiwanie podatku VAT to wiadomo, że gmina działa tutaj zgodnie z literą prawa, zgodnie z prawem, jest pełnym nadzorem Urzędu Skarbowego i po drodze sala sportowa, korty, place zabaw, remontowane świetlice, budowane przez nas też kanalizacja sanitarna, wodociągi to wszędzie jakby prowadzimy proces zwrotu podatku VAT. Ten podatek jest w wysokości 22 czy 23%, jest to znaczna kwota, która powoduje, że to przedsięwzięcie jest odpowiednio tańsze.

Z innych działań w sektorze tym oświatowym też podpisaliśmy niedawno umowę na budowę sali sportowej konstrukcji tunelowej w obszarze przy szkole podstawowej w Gostkowie. To przedsięwzięcie realizujemy w ramach międzygminnego związku edukacyjnego Gostkowo-Niepart, czyli wspólnie z gminą Krobia. Przypomnę, że tutaj uzyskaliśmy dotację z dwóch programów Polskiego Ładu, każdy dotyczący terenów popegeerowskich. W sumie na tą inwestycję mamy kwotę 5000000,00 zł. Wartość inwestycji, którą realizujemy ma 4200000,00 zł, ale tu mamy dość swobodę, możemy jakby rozszerzyć zakres przedsięwzięcia o to, co nie było planowane na etapie przetargu. Też jesteśmy na etapie końcówki projektowania podobnej sali przy Szkole Podstawowej w Konarach. Tutaj mamy dotację trochę mniejszą o wysokości 2500000,00 zł z programu Olimpia. I tutaj też jest zapisane oczywiście w budżecie to przedsięwzięcie jakby z umowy, którą mamy zawartą z Ministerstwem Sportu wynika, że musimy ją zrealizować w przeciągu do końca tego roku. I teraz mi się trochę to polalo.

Przejdę do informacji na temat pakietu drogowego, który realizujemy. Realizujemy też bardzo poważne przedsięwzięcia z zakresu budowy dróg. Tutaj przypomnę, że w ramach inwestycji

sanitacyjnych również jest poważna kwota związana z naprawą, z odtworzeniem, zresztą tradycyjnie tak, jak żeśmy to zawsze realizowali, że nawierzchnia dróg po inwestycji wygląda lepiej niż przed budową i to dotyczy i Zakrzewa, i Roszkowa, i Dłoni. Tutaj, jeżeli chodzi o Miejską Górkę nie ingerujemy w nawierzchnię. W Konarach jest nawierzchnia szutrowa i jakby skupiamy się tylko na tym zadaniu związanym z sanitacją i wodociągiem. Mamy podpisaną już umowę na remont drogi odcinek pierwszy Konary-Piaski i tutaj lada chwila firma, akurat przetarg wygrała firma Strabag, dość mocna i dynamiczna i w bardzo krótkim terminie tą inwestycję wykona. Tutaj przypomnę, że ta inwestycja jest dofinansowana z budżetu wojewody. Drugi etap drogi Konary-Piaski znajduje się na liście rezerwowej wojewody. Trudno tutaj wyrokować, czy załapiemy się na finansowanie, czy też nie. Wielokrotnie nam się udało z listy rezerwowej uzyskać wsparcie, natomiast jeżeli nam się nie uda, będziemy wnioski ponawiali w kolejnych naborach. Mamy również, jesteśmy po przetargu na budowę drogi ze środków unijnych odcinek od drogi krajowej do firmy Slawek w Dłoni. Tutaj mamy wsparcie z Funduszu Unijnego, dlatego też, że ta droga miała szansę uzyskać najwięcej punktów, bo tu w przypadku środków unijnych decyduje ranking punktów i teraz najpierw jest budowana tam właśnie kanalizacja sanitarna w ramach tej inwestycji sanitacyjnej, natomiast do końca czerwca będzie wykonana jakby nowa nawierzchnia na tej drodze. W ramach również programu wsparcia z budżetu wojewody realizujemy w tej chwili remont, kończymy etap budowy chodnika i ciągu pieszo-rowerowego na ulicy Bema i w Dąbrowie na ulicy Kościuszki, a o tym informacja będzie jakby w kolejnym punkcie. Później w wyniku budowy chodnika na ulicy Ogrodowej nastąpi spięcie właśnie chodnika z Dąbrowej z ulicą Bema. Też jakby na marginesie dodam, że współuczestniczymy z powiatem rawickim w remoncie chodnika w Gostkowie, w Sobiałkowie. Tutaj ta inwestycja w Gostkowie już jest w toku, w Sobiałkowie za kilka tygodni się rozpocznie i jest w toku przebudowa drogi powiatowej łączącej Pępowo z Dłonią.

I teraz jakby jeszcze dodatkowe informacje. Dziś mieliśmy otwarcie ofert z programu Polski Ład Fundusz Popegeerowski. Tutaj uzyskaliśmy dotację w wysokości 2500000,00 mln zł. Oferta najniższa na kwotę 2,7 mln z groszami, czyli jest bliska planowanej przez nas kwoty. Odrobinę przekracza, ale to myślę, że nie będziemy powtarzali przetargu, tylko mamy przyznaną dotację 2500000,00 mln zł. I tutaj wymienię w ramach tego projektu, co będziemy realizowali? Remont ulicy księdza Walkowiaka, wykonanie nawierzchni asfaltowej, wykonanie chodników i zjazdów na posesję, remont kanalizacji deszczowej. Remont ulicy

Kamińskiego w Miejskiej Górcie, wykonanie nawierzchni asfaltowej, wykonanie chodników, zjazdów na posesję, remont kanalizacji deszczowej. Budowa drogi gminnej ulica Górków, wykonanie jezdni z kostki betonowej, wykonanie chodników z kostki brukowej. Dla niezorientowanych tutaj dodam, że jest to droga, odnoga z ulicy Górków w kierunku Pana Noculaka. Budowa chodnika na ulicy Ogrodowej w Miejskiej Górcie, czyli to o czym wspominałem, budowa chodnika na ulicy Polnej w Miejskiej Górcie, przebudowa drogi gminnej w miejscowości Melanowo, wykonanie nawierzchni asfaltowej oraz poboczy utwardzonych na odcinku od budowanej drogi powiatowej do ostatniego zabudowania. budowa chodnika z kostki brukowej i budowa drogi asfaltowej w miejscowości Roszkówko, wykonanie nawierzchni asfaltowej i wykonanie chodników zjazdów na posesję w Roszkówku od świetlicy do ostatniej posesji w miejscowości Roszkówko. I to jest ten pakiet PGR-owski składający się z siedmiu punktów. Natomiast przypomnę, że mamy również kwotę 8000000,00 złotych na budowę dróg w ramach programu Polski Ład. I tutaj jesteśmy na etapie jakby zakończenia procesów projektowych i myślę, że w przeciągu kilku najbliższych tygodni będzie ogłaszany kolejny przetarg. I tutaj jakby przygotowujemy projekty dotyczące i mamy nadzieję, że przetargi, bo tutaj musi być udział własny w wysokości 15% w przypadku Funduszu PGR-owskiego, minimalnej wysokości 2% własnej. I jeżeli chodzi o ten pakiet ośmiomilionowy, tak go jakby roboczo nazywamy, to w skład tego wchodzi w Gostkowie droga do, będę tutaj naruszał trochę przepisy, ale tak powszechnie są te drogi jakby nazywane, droga do Pana Ratajczaka. Mieszkańcy doskonale wiedzą, o którym odcinku mówię, w Karolinki ulica Klasztorna, droga do Pana Nogały, w Miejskiej Górcie ulica Stawowa, Dąbrowa ulica Ogrodowa od Noga I wraz z oświetleniem ulicznym, Dąbrowa ulica Ogrodowa odnoga ulicy nr 2, droga wraz z oświetleniem, Sobiałkovo parking między kościołem a szkołą, Sobiałkovo, Zapłocie do drogi krajowej, Zakrzewo droga wraz z oświetleniem do bloku popegeerowskiego, Miejska Górka remont ulicy Parkowej, Roszkowo nakładka od drogi wojewódzkiej do pierwszej posesji w Rożkowie, Zalesie nakładka na drogę od skrzyżowania koło Pana Mrukowskiego do ostatniego zabudowania w Zalesiu, Dłoń droga koło bloku, Miejska Górka ulica Polna droga do ostatniej posesji, Miejska Górka ulica Ogrodowa, to jest zejście jakby łącznik między właśnie Dąbrową, tutaj musimy go realizować w trybie specjalnym, tzw. ZRID-u, Miejska Górka ulica Konopnickiej, zmiana organizacji i przebudowa ruchu poprawiająca bezpieczeństwo i Niemarzyn chodnik wzdłuż posesji Pana Krzyżosiaka. I to jest ten pakiet drogowy wchodzący w ślad na tą kwotę 8000000,00 złotych. I tutaj w najbliższym czasie będziemy ogłaszali przetargi na te

przedsięwzięcia. To tyle, jeżeli chodzi o te informacje bieżące dotyczące działalności naszej gminy, którą w tej chwili realizujemy i realizujemy te duże przedsięwzięcia, na które mamy już zapewnione środki i podpisane umowy. Jeżeli Państwo mają jakieś pytania do tej informacji, którą przedstawiałem to służę. Jeżeli nie, to bym, Panie Przewodniczący przeszedł do punktu 4. ”.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Zdzisław Goliński: „Czy mają Państwo pytania jakieś? ”.

Brak pytań.

Ad 4. Informacja o wysokościach osiągniętych średnich wynagrodzeniach nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miejska Górka za 2023 rok.

Głos zabrał Burmistrz Miejskiej Górki Karol Skrzypczak: „Kolejnym punktem jakie corocznie jestem zobowiązany Państwu przedstawić to jest informacja o osiągniętych średnich wynagrodzeniach nauczycieli zatrudnionych na terenie naszej gminy. W przypadku nieosiągnięcia średnich rzadko to się zdarza, ale czasami się zdarza, że jeżeli się to średnie wynagrodzenie nie osiągnie to trzeba wypłacić wszystkim nauczycielom z danej grupy zawodowej wyrównanie. I tutaj informacja, że we wszystkich kategoriach nauczyciel początkujący, nauczyciel mianowany, nauczyciel dyplomowany osiągnęliśmy wymagane średnie wynagrodzenie. Ja przedstawiam, w jakiej wysokości ono oscyluje. Tutaj też proszę się nie przerażać, bo w to wchodzi i trzynastki, fundusz nagród, fundusz socjalny. W przypadku nauczyciela początkującego jest to kwota 4777,00 zł brutto, w przypadku nauczyciela mianowanego 5733,00 zł brutto i w przypadku nauczyciela dyplomowanego kwota 7326,00 zł brutto. I tutaj informuję, że te średnie wynagrodzenia zostały osiągnięte. Ja miałbym tyle, dziękuję Panie Przewodniczący”.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Zdzisław Goliński: „Dziękuję bardzo Panu Burmistrzowi. Państwo Radni macie pytania jakieś? Nie, to ja z powodów takich technicznych. Wkradł się tutaj błąd, stricte informatyczny i musimy powtórzyć jeszcze głosowanie dotyczące punktu 2 dlatego, że zmieniliśmy porządek obrad i nie zostało to naniesione w programie informatycznym. Także wracam do punktu 2 i proszę jeszcze raz o

głosowanie dotyczące przyjęcia protokołu poprzedniej sesji. Dziękuję bardzo. Wszyscy Radni głosowali za”.

Informacja o wysokości osiągniętych średnich wynagrodzeniach nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miejska Górcza za 2023 rok stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad 5. Wnioski i interpelacje Radnych

Radny Gerard Wawrzynek złożył interpelacje w sprawie sposobu prowadzenia budowanego przedszkola z oddziałami żłobkowymi w Miejskiej Górcze.

Interpelacja Radnego Gerarda Wawrzyńka w sprawie sposobu prowadzenia budowanego przedszkola z oddziałami żłobkowymi w Miejskiej Górcze stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad 6. Podjęcie uchwał w sprawie:

a. zmiany uchwały budżetowej na rok 2024,

Projekt Uchwały Nr LXV/364/24 dotyczący **zmiany uchwały budżetowej na rok 2024**, odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej w Miejskiej Górcze Zdzisław Goliński. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 14 „za”.

Uchwała Nr LXV/364/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górcze z dnia 29 lutego 2024 roku w sprawie *zmiany uchwały budżetowej na rok 2024*, została podjęta i stanowi **załącznik nr 7** do protokołu.

b. rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miejskiej Górk,

Projekt Uchwały Nr LXV/365/24 dotyczący **rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miejskiej Górk,** odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie Barbara Szewczyk. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 14 „za”.

Uchwała Nr LXV/365/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie z dnia 29 lutego 2024 roku w sprawie *rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miejskiej Górk,* została podjęta i stanowi **załącznik nr 8** do protokołu.

c. przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2024-2026,

Projekt Uchwały Nr LXV/366/24 dotyczący **przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2024-2026,** odczytał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie Bernard Bałuniak. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 14 „za”.

Uchwała Nr LXV/366/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie z dnia 29 lutego 2024 roku w sprawie *przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2024-2026,* została podjęta i stanowi **załącznik nr 9** do protokołu.

d. zgłoszenia sołectw Roszkowo, Rozstępniewo i Zakrzewo do programu "Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+",

Projekt Uchwały Nr LXV/367/24 dotyczący **zgłoszenia sołectw Roszkowo, Rozstępniewo i Zakrzewo do programu "Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+",** odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie Barbara Szewczyk. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 14 „za”.

Uchwała Nr LXV/367/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie z dnia 29 lutego 2024 roku w sprawie *zgłoszenia sołectw Roszkowo, Rozstępniewo i Zakrzewo do programu "Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+",* została podjęta i stanowi **załącznik nr 10** do protokołu.

e. zatwierdzenia Soleckiej Strategii Rozwoju wsi Karolinki,

Projekt Uchwały Nr LXV/368/24 dotyczący **zatwierdzenia Soleckiej Strategii Rozwoju wsi Karolinki**, odczytał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie Bernard Bałuniak. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 14 „za”.

Uchwała Nr LXV/368/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie z dnia 29 lutego 2024 roku w sprawie *zatwierdzenia Soleckiej Strategii Rozwoju wsi Karolinki*, została podjęta i stanowi **załącznik nr 11** do protokołu.

f. zatwierdzenia Soleckiej Strategii Rozwoju wsi Roszkowo,

Projekt Uchwały Nr LXV/369/24 dotyczący **zatwierdzenia Soleckiej Strategii Rozwoju wsi Roszkowo**, odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie Barbara Szewczyk. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 14 „za”.

Uchwała Nr LXV/369/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie z dnia 29 lutego 2024 roku w sprawie *zatwierdzenia Soleckiej Strategii Rozwoju wsi Roszkowo*, została podjęta i stanowi **załącznik nr 12** do protokołu.

g. zatwierdzenia Soleckiej Strategii Rozwoju wsi Rozstępniewo,

Projekt Uchwały Nr LXV/370/24 dotyczący **zatwierdzenia Soleckiej Strategii Rozwoju wsi Rozstępniewo**, odczytał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie Bernard Bałuniak. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 14 „za”.

Uchwała Nr LXV/370/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie z dnia 29 lutego 2024 roku w sprawie *zatwierdzenia Soleckiej Strategii Rozwoju wsi Rozstępniewo*, została podjęta i stanowi **załącznik nr 13** do protokołu.

h. zatwierdzenia Soleckiej Strategii Rozwoju wsi Zakrzewo,

Projekt Uchwały Nr LXV/371/24 dotyczący **zatwierdzenia Soleckiej Strategii Rozwoju wsi Zakrzewo**, odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie Barbara Szewczyk. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 14 „za”.

Uchwała Nr LXV/371/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie z dnia 29 lutego 2024 roku w sprawie *zatwierdzenia Soleckiej Strategii Rozwoju wsi Zakrzewo*, została podjęta i stanowi **załącznik nr 14** do protokołu.

i. poparcia postulatów sformułowanych przez Wielkopolską Izbę Rolniczą.

Projekt Uchwały Nr LXV/372/24 dotyczący **poparcia postulatów sformułowanych przez Wielkopolską Izbę Rolniczą**, odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie Zdzisław Goliński. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 14 „za”.

Uchwała Nr LXV/372/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie z dnia 29 lutego 2024 roku w sprawie *poparcia postulatów sformułowanych przez Wielkopolską Izbę Rolniczą*, została podjęta i stanowi **załącznik nr 15** do protokołu.

Imienny wykaz głosowania Radnych na Uchwały Nr LXV/364/24, LXV/365/24, LXV/366/24, LXV/367/24, LXV/368/24, LXV/369/24, LXV/369/24, LXV/370/24, LXV/371/24 i LXV/372/24 Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie z dnia 29 lutego 2024 roku stanowi **załącznik nr 16** do protokołu.

Ad 7. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje Radnych

Nie udzielono odpowiedzi, ze względu na nie wniesienie wniosków i interpelacji.

Ad 8. Wolne głosy i wnioski

Brak wolnych głosów i wniosków.

Ad 9. Zakończenie.

W związku z wyczerpaniem porządku LXV sesji Rady Miejskiej w Miejskiej Górcie, Przewodniczący Rady Miejskiej Zdzisław Goliński, dziękując wszystkim za przybycie, zamknął obrady o godz. 12:55.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Zdzisław Goliński

Protokołowała:

Podinspektor

Karina Zawidzka

Załączniki:

1. Lista obecności Radnych.
2. Lista obecności Sołtysów.
3. Lista obecności zaproszonych gości.
4. Wniosek Burmistrza Miejskiej Górki o zmianę porządku obrad.
5. Informacja o wysokości osiągniętych średnich wynagrodzeniach nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miejska Górka za 2023 rok.

6. Interpelacja Radnego Gerarda Wawrzynka w sprawie sposobu prowadzenia budowanego przedszkola z oddziałami żłobkowymi w Miejskiej Górcie.
7. Uchwała Nr LXV/364/24.
8. Uchwała Nr LXV/365/24.
9. Uchwała Nr LXV/366/24.
10. Uchwała Nr LXV/367/24.
11. Uchwała Nr LXV/368/24.
12. Uchwała Nr LXV/369/24.
13. Uchwała Nr LXV/370/24.
14. Uchwała Nr LXV/371/24.
15. Uchwała Nr LXV/372/24.
16. Imienny wykaz głosowania Radnych.